
UCHWAŁA NR V/30/2022 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Markusy na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz.U. 
z 2022 r., poz.559) w związku z art. 39a ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. 
z 2021 r., poz.1082 ze zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Markusy, na rok szkolny 2022/2023. 

1) olej napędowy – 7,30 zł/l 

2) benzyna bezołowiowa 95 –7,45 zł/l 

3) autogaz – 3,98 zł/l 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF06D3F-58B3-483D-93AA-37C9C04996CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały dot. ceny jednostki paliwa w Gminie Markusy na rok szkolny 2022/2023 jest związane ze 
zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz 
i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych realizują rodzice. 

Zgodnie z art. 39 a ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2021 poz. 1082), który 
wszedł w życie 3 grudnia 2019 r. zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie 
wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Zgodnie z art. 39 a ust. 3 Prawa 
oświatowego średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy, uwzględniając ceny 
jednostki paliwa w gminie. 

Na terenie gminy Markusy funkcjonuje jedna stacja paliw: Firma Handlowo-Usługowa „OLECH” Kazimierz 
Olechnowicz Krzewsk 38. Do w/w stacji paliw w dniu 23.05 2022 r. wystosowano pismo z prośbą o podanie 
średniej ceny jednostkowej sprzedaży paliwa w przypadku ON, bezołowiowa 95  oraz LPG w okresie ostatnich 
3 miesięcy tj. od dnia 1 marca 2022 r. do dnia 31 maja 2022 r. 

Uzyskano informacje jak poniżej: 

1)olej napędowy –7,30 zł/l 

2)benzyna bezołowiowa 95 –7,45 zł/l 

3)autogaz – 3,98 zł/l 

Za zasadne uznać należy przyjęcie średniej ceny z przedmiotowego okresu za  średnią cenę paliw w gminie 
Markusy w roku szkolnym 2022/2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF06D3F-58B3-483D-93AA-37C9C04996CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



